
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del  28/02/2019 – ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett.
d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c. 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il DUP Documento Unico di Programmazione per l’anno 2019-2021;

Oggetto: RIMBORSO ASSEGNI DI TRAENZA NON RISCOSSI DA RINADESI
DANIELE PER DECESSO - LIQUIDAZIONE AGLI EREDI
RINALDESI SIMONE E RICCARDO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.209 del 31-12-2019  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 209      del     31-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.209 del 31-12-2019  Pag:2/3

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

RILEVATO che il Sig. Rinaldesi Daniele era Beneficiario di un assegno mensile di
Euro 180,00 dovuto per un contratto di Borsa lavoro, attraverso il quale lo stesso
operava dei servizi che coadiuvano le attività di sicurezza Scolastica all’uscita degli
alunni dalle Scuole;

RILEVATO che il Sig. Rinaldesi Daniele è deceduto in data 26/09/2018 e, pertanto non
ha potuto riscuotere n. 2 assegni di traenza dell’importo complessivo di Euro 360,00, i
quali sono stati riversati nelle casse di questo Ente;

RILEVATO altresì che i Sig. Rinaldesi Simone e Rinaldesi Riccardo sono stati
riconosciuti come eredi del Sig Rinaldesi Daniele e, pertanto, risultano Beneficiari per
eredità dei due assegni sopracitati;

RITENUTO di dover Accertare le somme riversate nelle casse di questo Ente, ed
Impegnare l’importo dovuto per procedere successivamente alla liquidazione delle
somme dovute agli eredi Rinaldesi;

ESPRESSO il parere contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 360,00 sul capitolo n. 2970/0 “somme
pagate per conto di enti e privati” del bilancio di previsione 2019/2021, Impegno n.
455/2019 (Rif. Accertamento 115/2019);

DI LIQUIDARE l’importo complessivo sopra indicato, incaricando l’Ufficio ragioneria
all’adozione dei mandati e degli altri atti necessari al pagamento delle suddette quote
associative;

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai soli fini conoscitivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 30-03-2020 al 14-04-2020
lì, 30-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   455 del 31-12-2019 di euro         360,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.209 del 31-12-2019  Pag:3/3


